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 освіта – у пріоритетах  нагороди героям

скільки киян  
сьогодні воюють 
на фронті, і як їм 
допомагає місто

Коли завершиться 
навчальний рік  

у київських  
школах?

З вірою в свою країну!

Її справа – допомагати з’явитися на світ новим киянам: 
рубрику «Люди твого Києва» читайте на сторінці 4вірте в уКраЇну, вірте в себе!

інформаційний бюЛетень

 про гоЛовне

Столиця продовжує жити і 
працювати.

Навіть в умовах воєнно-
го стану в місті ремонтують 
дороги та оновлюють тран-
спортні розв’язки. Цього року 
Комунальна корпорація «Київ- 
автодор» приведе до ладу біль-
ше 30 об’єктів в різних райо-
нах. У більшості районів сто-
лиці розпочали облаштовувати 
кільцеві розв’язки на перехрес-
тях. Зокрема, роботи тривають 
на перехресті вулиць Бекешкі-
ної та Вільде. 

На фінальному ета-
пі – облаштування кільце-
вої розв’язки на перетині ву-
лиць Жаботинського, Корчака 
та Меїр. У Дарницькому – до-
рожники працюють на пере-
хресті вулиць Чавдар та Гмирі. 
Загалом цього року місто пла-
нує облаштувати близько 40 
нових кільцевих розв’язок.

Не так масштабно, але 
триватиме й оновлення місь-
ких парків та скверів, створен-
ня великої рекреаційної зони 
на Оболоні.

Ми продовжуємо купува-
ти необхідне медичне облад-
нання для наших лікарень, ре-
монтувати відділення в них, 
надавати медичні послуги всім 
мешканцям столиці, які цього 
потребують. 

Доречі, незважаючи на 
повітряні тривоги, ракетні об-
стріли, у пологових будинках 
столиці та їх бомбосховищах 
від початку широкомасштаб-
ної війни народилися більше 
18,5 тисяч немовлят: понад 
9,5 тисяч хлопчиків та майже 
дев'ять тисяч дівчаток. Серед 
новонароджених – 317 двієнь 
та чотири трійні! Тож, життя 
триває.

Також до міста продовжу-
ють повертатися його мешкан-
ці, які виїжджали в безпечні 

місця, в інші країни. Прихис-
тила столиця і понад 300 тисяч 
внутрішніх переселенців. Ми 
практично відновили роботу 
наземного громадського транс- 
порту. А послугами столично-
го метрополітену зараз щотиж-
ня користуються майже чоти-
ри мільйона пасажирів. Із яких 
майже мільйон – пільговики.

Незважаючи на фінансо-
ві труднощі місто продовжує 
реалізацію енергоефектив-
них проектів у житлових бу-
динках Києва, в яких ство-
рені об’єднання співвласни-
ків багатоквартирних будин-
ків, а також у кооперативних 
будинках. Спеціальна комісія 
вже визначила 62 переможця 
з енергоефективних проектів 
2023 року. Загальна вартість 
робіт становить 111,8 млн грн. 
Додатково реалізують роботи 
на 81 об’єкті, які через воєн-
ний стан на початку 2022 року 
були призупинені. 

Ми розуміємо, що під-
тримка потрібна і бізнесу, 
який забезпечує робочі місця, 
робить свій внесок в економі-
ку країни воєнного часу. Тому 
місто постійно запроваджує 
пільги для підприємців, щоб 
мінімізувати втрати столично-
го бізнесу. 

Так – попереду в нас ще 
багато випробувань, бо ворог 
не припиняє спроб захопити 
Україну. Адже столиця зали-
шається під прицілом. Але ми 
показали, що не боїмося і не 
скоримся, що не поступимося 
своєю волею та незалежністю. 
Ми можемо і воювати, і пра-
цювати, і підтримувати один 
одного. Тому ми переможемо! 

вірте в україну!  
вірте в себе!  

слава україні! 
ваш віталій Кличко

 європейсьКа стоЛиця

Київ продовжує 
отримувати допомогу 

від іноземних 
партнерів

Київ вистояв і став сильнішим.  як би не 
намагався ворог цієї зими зруйнувати нашу 
інфраструктуру, залишити нас без тепла, 
води та світла, йому це не вдалося.
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освітній 
процес триває

нові Зони відпочинку

Від початку широкомасштабної  
війни  майже у всіх школах сто-
лиці, там, де це було можливо, об-

ладнали укриття. Був створений дієвий 
алгоритм навчання в онлайн-режимі. 
Педагоги налагодили електронні тесту-
вання, аби визначати рівень знань дітей.

Звісно, що постійні повітряні три-
воги та атаки призвели до порушень 
навчального процесу, коли в окремі 
дні українські школярі не мали змоги  
навчатися. 

Тому, відповідно до Постано-
ви Уряду України освітній процес у 
2022/2023 навчальному році тривати-
ме до 30 червня 2023 року. 

Відповідно, і в столиці школярі  
навчатимуться трохи довше, ніж зазви-
чай. – Освітній процес планують завер-
шити 16 червня 2023 року Днем остан-
нього дзвоника, який відбудеться в 
онлайн-режимі. 

Наголошуємо, що в період з 8 по 19 
травня 2023 року Інститут післядип- 
ломної освіти Київського університе-
ту імені Бориса Грінченка проведе  по-
вторне моніторингове дослідження 
знань учнів 8-х та  10-х класів у форма-
ті онлайн-тестування з п’яти навчаль-
них предметів: українська мова, ма-
тематика, історія, фізика, хімія. Мета 
моніторингу – виявлення можливих 
«знаннєвих розривів».

Також, за рішенням Департамен-

зробити все можливе, аби навчальний процес не 
зупинявся і діти отримали якісну освіту. це одне з 
основних завдань для міської влади.

На зведення пішохідного мосту бюджетних 
грошей місто не залучає. Будівництво від-
бувається за кошти меценатів та кошти  

Метрополії Великого Парижа. Іноземні партнери 
виділили допомогу саме на цей проект.

«Сподіваюся, нашим планам нічого не зава-
дить, і вже цього року ми презентуємо ще одну пер-
лину зеленого Києва», –  каже мер столиці Віта-
лій Кличко.

Також, на вулиці Прирічній у рамках облашту-
вання великої рекреаційної зони збудують трьох-
рівневий паркінг на 720 автівок. Паркінг буде 
об’єктом подвійного призначення, його підземна 
частина слугуватиме укриттям під час повітряної 
тривоги.

Паркінг буде підземно-наземним – таким, як 
побудували в столичному зоопарку. Загальна пло-
ща паркінгу складе 10 120 квадратних метрів, пло-
ща приміщень подвійного використання – 2 360 
квадратних метрів. Проект передбачає створення 
безбар’єрного середовища – тобто доступ до нього 
матимуть маломобільні групи населення.

Паркінг збудують у рамках облаштування ве-
ликої рекреаційної зони, у яку увійде парк «Натал-
ка», набережна та острів Оболонський. Відвідува-
чи матимуть змогу залишити свої автівки та за по-
треби в них буде доступ до укриття. Зелену зону 
паркінг не зачіпає, його зведуть поруч з нею.

Острів Оболонський облаштують зі збережен-
ням флори та фауни. Там висадять нові дерева та 
кущі – вже узгоджено дендроплан.

ту освіти КМДА випускникам 9-х та 11-х 
класів документи про освіту видадуть  
21 - 23 червня 2023 року, щоб випускни-
ки могли вчасно подати документи до Ви-
щих навчальних закладів. 

із кожним днем до освітніх закладів Києва повертається все більше 
дітей, тому потрібно дбати про їх безпечне перебування в будівлях 
закладів і на прилеглих територіях. 

писали угоду про співпрацю для поси-
лення безпеки у понад 450 столичних 
закладах освіти.

На сьогодні вже більше ніж у полови-
ні закладів середньої освіти організували 

Департамент освіти і науки 
КМДА, Департамент муніципаль-
ної безпеки, комунальна організація 
«Муніципальна охорона» та Управ-
ління поліції охорони в м. Києві під-

пости «Муніципальної охорони». Облаш-
тували відеоспостереження, встановили 
тривожні кнопки. 

Додаткові заходи охорони забезпе-
чать і на територіях навколо освітніх за-
кладів. Зокрема, завдяки системі зовніш-
нього відеоспостереження.

біЛьше 450 заКЛадів освіти в Києві забезпечать додатКовими заходами безпеКи 

у столиці цього року облаштують велику рекреаційну зону. вона з’єднає між собою парк 
«наталка», набережну та острів оболонський – куди вестиме новий міст.

Місто продовжує позбуватися так званих МАФів, які псу-
ють вигляд вулиць Києва. І замість них будуть з’являтися гро-
мадські простори, де люди зможуть відпочити та провести час 
з дітьми. 

Наприклад, цього року в столиці планують облаштувати 
громадські простори з озелененням біля станцій метро «Шу-
лявська» та «Героїв Дніпра». На бульварі Миколи Міхновсько-
го, біля станції метро «Політехнічний інститут» та на вулиці 

Вишгородській, де МАФи були демонтовані, вже 
прибрали та облаштували територію.

Через  воєнний стан місто зобов’язане забезпе-
чити містянам безперешкодний доступ до укрит-
тів під час повітряної тривоги. Ще у липні минуло-
го року Рада оборони міста Києва ухвалила рішення 
про демонтаж МАФів, що розташовані уздовж шля-
хів і проходів до станцій метро. Заборонене розмі-
щення тимчасових споруд в охоронних зонах тепло-
вих, газових, водопровідних та інших мережах. Пра-
воохоронними органами відкрито низку криміналь-
них проваджень з вимогою демонтажу таких МАФів.

Також цьогоріч у столиці планують продовжи-
ти ремонтні роботи або розпочати капремонти у 
понад 30 скверах і парках. Зокрема, капітальний 
ремонт парку-відпочинку між проспектом Мико-
ли Бажана та вулицею Срібнокільською – навко-
ло озера Срібний Кіл; скверу імені Кошиця в Дар-
ницькому районі; скверу на Контрактовій площі у 
Подільському районі; скверу по Володимирсько-
му проїзді в Шевченківському районі. Частковий 
ремонт здійснять у парку «Гідропарк» в Дніпров-
ському районі.

У деяких зелених зонах облаштують доріжки з 
ФЕМ, велодоріжки, встановлять нові лави та урни, 
систему поливу, сучасне освітлення та відеоспос-
тереження. Здійснять благоустрій територій. За 
необхідності встановлять спортивні майданчики з 
тренажерами, дитячі майданчики, майданчики для 
вигулу собак, громадські вбиральні.



 співпраця  інфраструКтура
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загалом у столиці вже перейменували 288 міських об’єктів.

Віталій Кличко подякував 
меру Гамбурга Петеру Чен-
черу за підтримку та допо-

могу Гамбурга українській столи-
ці. Обговорили з Ченчером допо-
могу німецьких партнерів у забез-
печенні Києва системами зв‘язку 
для екстрених випадків (у разі 
вимкнень світла). Вони необхід-
ні сьогодні, зокрема, для станцій 
швидкої допомоги, рятувальників, 
комунальних служб.

Кличко підкреслив, що сьогод- 
ні для Києва дуже важливе питан-
ня безпеки його мешканців. Сто-
лиця потребує обладнання для 
новітньої системи оповіщення, 
яку вже почали встановлювати. 
Йдеться про систему для оголо-

шення повітряної тривоги. Щоб 
розвинути цю систему, місту не-
обхідно більше приладів, які пра-
цюють автономно, коли немає 
світла.

Мер столиці зауважив, що 
Київ та Гамбург стали стратегіч-
ними партнерами та домовилися 
про підтримку в кризові часи, під-
писавши «Угоду заради солідар-
ності та майбутнього» 24 квітня 
2022 року.

Також у квітні мер Києва зус- 
трівся з мером Лісабона Карлу-
шем Моедашем. Віталій Клич-
ко закликав міську владу Лісабо-
на долучитися до майбутнього від-
новлення Києва та України. І пе-
редав список проектів, які необхід-

но буде втілити в Києві. Мер Ліса-
бона пообіцяв докладно розгляну-
ти їх. У вересні Карлуш Моедаш 
планує на запрошення Кличка 
приїхати до української столиці. 

Мер Києва також закликав 
владу Лісабона, яка призупинила 
побратимські відносини з Мос-
квою, взагалі їх розірвати, – поки 
росія намагається знищити Украї-
ну, чинить геноцид мирного насе-
лення та стирає з землі українські 
міста і села.

Також Кличку вручили сим-
волічний ключ від Лісабона. Він 
пригадав, як кілька років тому, в 
мерії столиці Португалії вручав 
ключі від Євробачення, де вже був 
і символічний ключ Києва.

Київ впорався попри постійні атаки ворога на 
об‘єкти критичної інфраструктури міста. всі 
комунальні служби працювали в посиленому 
режимі, забезпечуючи поточну роботу систем 
та оперативно ремонтуючи пошкодження після 
обстрілів. 

«Цей складний досвід зробив нас ще сильніши-
ми та стійкішими і ми вже розпочинаємо підго-
товку до наступного зимового періоду. Я дуже 

вдячний нашим комунальникам за їх мужність, стійкість та 
відданість професії», – каже мер столиці Віталій Кличко.

Протягом опалювального сезону аварійні бригади КП 
«Київтеплоенерго» ліквідували майже 5 тисяч пошкоджень 
на теплових мережах. Восени та взимку теплоенергетичні 
об’єкти столиці зазнали більше десятка масованих атак ра-
кетними обстрілами та  дронами-камікадзе. Рівень пошкод- 
жень був різний. Але завдяки оперативній роботі київських 
фахівців, їх наслідки вдалось мінімізувати. Кияни не зали-
шилися взимку без тепла, води та світла, чого прагнув ворог.

Завдяки програмі міжнародної технічної допомоги 
USAID Проекту енергетичної безпеки, замінили понад 11 
кілометрів пошкоджених ракетними обстрілами тепломе-
реж у чотирьох районах Києва. Польська компанія Logstor 
International надала якісні комплектуючі та трубопроводи з 
найнижчим рівнем тепловтрат для заміни аварійної ділян-
ки на території Відрадного масиву. Загалом, навіть в умо-
вах воєнного стану, комунальникам вдалось замінити по-
над 50 кілометрів аварійних тепломереж. 

І цього року, в рамках підготовки до зими, ремонтні ро-
боти здійснюватимуть у більших обсягах, враховуючи по-
шкодження, завдані ворогом.

Рішення завершити опалювальний сезон на тиждень 
раніше (8 квітня)  міська влада ухвалила, враховуючи по-
годні умови. Задля переходу на літній режим роботи фахів-
цям необхідно було кілька днів, адже централізована систе-
ма теплопостачання – одна з найбільших у Європі і налічує 
понад 2,7 тисяч кілометрів теплових мереж, три потужних 
ТЕЦ, майже дві сотні станцій теплопостачання та котелень.

посольству росії у києві 
– не місце
Київрада розірвала договір оренди землі з 
посольством країни-агресора.

Київрада розірвала договір оренди землі з посольством 
країни-агресора – росії. А також звернулася до Кабіне-
ту міністрів України щодо повернення майна «дипуста-

нови» російських варварів до власності української держави.
Також у столиці триває процес дерусифікації.
Зокрема, нещодавно перейменували вулицю Льва Тол-

стого на Гетьмана Павла Скоропадського. А площа Льва 
Толстого відтепер площа Українських Героїв.

Також бульвар Перова тепер не бульвар, а проспект із 
назвою Воскресенський. Проспект Визволителів перейме-
нували на проспект  Георгія Нарбута, а проспект Юрія Гага-
ріна – на проспект Леоніда Каденюка. Нову назву отримала 
і вулиця Марини Цвєтаєвої в Деснянському районі – тепер 
вона вулиця Олександри Екстер. А колишня Суздальська в 
Солом’янському районі – вулиця Олекси Гірника.

київ пройшов 
найскладніший 
опалювальний 
сеЗон

в родині європейських 
столиць
мер Києва віталій Кличко у квітні відвідав гамбург у німеччині та 
португальску столицю Лісабон. він зустрівся із мерами цих міст петером 
ченчером та Карлушем моедашем. обговорили подальшу допомогу 
Києву – як в нинішніх найгостріших потребах, так і в майбутній відбудові 
столиці україни. 

біЛьше 450 заКЛадів освіти в Києві забезпечать додатКовими заходами безпеКи 

Передало автівки Києву ні-
мецьке місто-побратим 
Лейпциг, профінансувало 

Федеральне міністерство еконо-
мічного співробітництва та розвит- 
ку Німеччини. А виробили в най-
коротші терміни польські парт-
нери. Зазвичай час очікування на 
такі авто в світі – два роки.

Зроблені машини на базі шасі 
RENAULT з дубль-кабіною та ко-
лісною формулою 4х4 та 4х2. Ав-
тівки ефективно можуть викорис-
товуватися на міжбудинкових те-
риторіях, де вузькі проїзди, круті 
підйоми та складні дорожні умови. 

Машини для пінного гасін-
ня пожеж надзвичайно ефектив-

одразу заступиЛи на чергування
українська столиця отримала від партнерів іще чотири нових 
найсучасніших автомобілі для пінного гасіння пожеж. 

но зарекомендували себе під час 
ліквідації наслідків ракетних об-
стрілів та атак дронів-камікадзе 
на столицю.

Загалом від початку повно-
масштабної війни Київ отримав 
в якості допомоги 40 сучасних 
карет швидкої допомоги, 40 по-
жежних автомобілів. Доречі, два 
авто в грудні відправили у Хар-
ків, який зазнає постійних об-
стрілів.

Через кілька днів після візиту Віталія Кличка до Гамбурга, Київ уже 
отримав від німецьких друзів ще чотири міських автобуси Mercedes.

«Ці автобуси – сучасні, з низькою підлогою, з системами відеоспос-
тереження та Wi-Fi у салоні. Три із них – це ті, про які я домовився під 
час свого візиту до Гамбурга. Ще один автобус прибув з німецького міс-
та Галлє. Найближчим часом – після відповідної реєстрації, цей паса-
жирський транспорт вийде на маршрути столиці», – сказав мер Києва. 

Загалом, за час широкомасштабної війни, столиця отримала в якос-
ті допомоги від партнерів 76 міських автобусів.



продовжуємо розповідати про киян та киянок, із вчинків яких 
складається незламний характер нашого міста. міста, яке вистояло і 
робить все для перемоги україни.

– це провідний медичний заклад 
в Україні, який має давні тради-
ції та власну школу акушерів-
гінекологів. Це – один із най-
більших пологових будинків 
столиці, де народжується кож-
ний четвертий киянин.

«Пам’ятаю, як у перший 
день війни прокинулась від гуч-
них вибухів. Друзі пропонували 
їхати з ними із Києва або на за-
хід України, або за кордон. Але я 
була впевнена: треба бути у сто-
лиці, в своєму пологовому, пра-
цювати. Не показуючи свого 
страху, тримаючи себе в руках, 
як могла, заспокоювала своїх ко-
лег та пацієнток. Мені сили на це 
давали молитви та медитації, але 
головне – наша праця, коли зосе-
реджено робиш те, що потрібно 
саме зараз», – каже лікарка.

Від першого дня війни у бом-

босховищі пологового будинку 
організували безпечне місце для 
породіль та співробітників. Про-
думали всі деталі – як харчува-
ти жінок в укритті та забезпечи-
ти тепло, де взяти ліки для поро-
діль після пологів чи операцій. 
Допомагали в цьому і столична 
влада, і волонтери. Були в мед- 
закладі і власні запаси продо-
вольства та медикаментів. У пер-
ший день війни саме у бомбосхо-
вищі народилися 20 немовлят.

Від початку війни Світлана 
стала ще й волонтеркою. Навіть 
відкрила свій благодійний фонд. 
Лікарка психологічно допомагає 
вагітним та породіллям, а також 
надає їм необхідні медикамен-
ти, засоби гігієни, дитячий одяг. 
Військовим однієї з бригад допо-
магає продуктами харчування та 
одягом.

робити свою справу
 Люди твого Києва

 шана
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мер Києва віталій Кличко до дня національної гвардії 
україни відвідав полігон однієї з військових частин на 
Київщині та вручив бійцям державні нагороди – 14 орденів 
«за мужність» III ступеня та відзнаки Київського міського 
голови – 149 медалей «честь. слава. держава».

На цьому полігоні однієї з 
військових частин Націо-
нальної гвардії України 

від початку повномасштабної вій- 
ни комплексну бойову підготовку 
пройшли десятки тисяч наших за-
хисників. Всі інструктори мають 
великий бойовий досвід і профе-
сійно навчають військовій справі 
нещодавно мобілізованих солдат. 

«Від 24 лютого 2022 року 
саме ця бригада давала відсіч 
агресору на найгарячіших нап- 
рямках – захищала аеродром у 
Гостомелі та обороняла Рубіжне 
й Сєвєродонецьк на Луганщи-
ні. Сьогодні її бійці захищають 
Україну під Бахмутом на Донеч-
чині. Серед тих, хто б’ється з во-
рогом на сході та півдні Украї-
ни, багато киян. Вони мужньо за-
хищають державу, відстоюють 
нашу свободу і незалежність», 
– наголосив Кличко.

Мер Києва нагадав, що від 
початку широкомасштабно-
го вторгнення росії українська 
столиця не припиняє допомага-

ти нашим військовим. За період 
війни тільки для цього підрозді-
лу місто закупило і передало дві 
тисячі шоломів, тисячу плитоно-
сок, 100 тепловізійних прицілів, 
150 ремінно-поясних систем, 100 
радіостанцій, системи Starlink.

Також столиця виділила  
кошти на придбання 10 нічних 
квадрокоптерів Mavic і 600 ба-
тарей до них та на 150 одиниць 
приладів нічного бачення.

Передавали військовим і до-
помогу, яку Київ залучив від іно-
земних партнерів: генератори, 
каремати, спальники, тепловізо-
ри та аптечки.

«Ви – кияни, які боронили 
столицю від російських варварів, 

нагороди героям

24 лютого 2022 року, коли 
росія вдерлася в Україну з  
повномасштабною війною, 
наше життя розділилося на 
«до війни» та нову реаль-
ність.  Але, попри ракетні об-
стріли, руйнування, жах і 
біль – життя триває. І на світ 
з’являються нові українці. 

«Вибір моєї професії не 
був випадковим – на нього 
вплинула прабабуся, яка пра-
цювала акушеркою. І вже з ди-
тинства я знала, що моє пок- 
ликання – приймати поло-
ги», – згадує головна акушер-
ка Київського міського поло-
гового будинку №5 Світлана 
Рудченко. 

Пологовий будинок, в 
якому Світлана працює вже 
23 роки (з них два останніх 
роки – головною акушеркою) 

знищували ворога в Ірпені, ряту-
вали цивільних із Гостомеля та 
Пущі-Водиці. Збивали й повіт- 
ряні цілі на підступах до столи-
ці. Ви виконували бойові завдан-
ня і в районі незламного Бахму-
та, звільняли від російських оку-
пантів Харківщину. Нажаль, в 
тяжких боях ваш батальйон по-
ніс втрати. Вічна слава нашим 
героям! Дякую кожному за муж-
ність та відвагу, за справжній  
патріотизм та любов до своєї 
землі!», – сказав мер Києва.

Він зауважив, що сьогод-
ні більше 100 тисяч киян та ки-
янок боронять Україну на фрон-
ті. І столиця продовжує робити 
все, аби повертаючись до мир-
ного життя, військові отриму-
вали необхідну допомогу. Клич-
ко нагадав, що напередодні  
Київрада затвердила нову місь-
ку цільову програму «Підтримка 
киян – Захисників та Захисниць 
України» на 2023 – 2025 роки. 
Вона передбачає отримання пси-
хологічної та медичної допомо-

ги, здобуття нової професійно-
технічної або вищої освіти, допо-
мога у відкритті бізнесу, в реалі-
зації в спорті, участь у культур-
ному житті та просвітницьких 
заходах.

Також державні нагороди 
отримали родини загиблих бій-
ців 242-го батальйону сил Тери-
торіальної оборони ЗСУ. Їх вру-
чив виконувач обов’язків коман-
дувача сил Територіальної обо-
рони, полковник Сергій Чуджа-
новський.

у квітні віталій Кличко  
в столичній мерії також  
нагородив військових 242-го

батальйону сил територіальної 
оборони зсу, який був створений 
у столиці 25 лютого 2022 ро- 
ку. Кличко вручив 27 відзнак 
Київського міського голови – 
медалі «честь. слава. держава».


